
                                        ACUERDO 006 DEL 23 DE ENERNO DE 2015 
 
 

                                                               FACULTAD CIENCIAS DE LA EDUCACION  
 
 

ACUERDO 006 

 

Por medio del cual se aprobó el calendario academico para la LA MAESTRIA 

EN HISTORIA IV COHORTE (2015-2). El Consejo de Facultad Ciencias de la 

Educación de la Universidad Tecnológica de Pereira, en uso de sus 

atribuciones legales, y en especial las conferidas por el acuerdo No. 76 del 14 

de noviembre de 2002 del Consejo Académico. 

  

CONSIDERANDO 

 

Que el Consejo de Facultad Ciencias de la Educación  en sesión del 22 de enero 

Acta No.004 de 2015, aprobó el calendario academico para la LA MAESTRIA 

EN HISTORIA IV COHORTE (2015-2) 

 

Que se hace necesaria la expedición del acto administrativo que contenga la 

decisión. 

 

RESUELVE 

 

Artículo primero:  Establecer el calendario academico para la LA MAESTRIA 

EN HISTORIA IV COHORTE (2015-2) así: 

 

Inscripciones: del 3 de febrero de 2015 al  24 de abril de 2015  

Resultados de admitidos: 15 de mayo de 2015 

Publicación recibos de pago: desde el 18 de mayo de 2015   

Matrícula Financiera: del 18 de mayo hasta el 24 de julio de 2015 

Matricula Académica: del 27 de julio al 31 de julio de 2015 

Inicio clases: 7 y 8 de agosto de 2015 

Ultimo día de Clases: 28 de noviembre de 2015  

Digitación de notas: hasta el 18 de diciembre de  2015 

 

 

Artículo Segundo:  El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de expedición. 

 

 

 

 

 



                                        ACUERDO 006 DEL 23 DE ENERNO DE 2015 
 
 

                                                               FACULTAD CIENCIAS DE LA EDUCACION  
 
 

Publíquese, comuníquese y cúmplase. 

 

Dada en Pereira a los  23 dias mes de enero de 2015 

 

 

 

 

 

 

 

María Teresa Zapata Saldarriaga 

Decana 

Facultad Ciencias de la Educación 

 

 


